
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 550
30 Ιουνίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημόσια, 

δασική, με πενιχρή βλάστηση, του Δήμου Γρεβε−
νών Ν. Γρεβενών ............................................................................. 1

 Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση κοινοτική, 
δασική, χωρίς δασική βλάστηση, της Κοινότητας 
Φιλιππαίων Ν. Γρεβενών .......................................................... 2

 Καθορισμός οικοδομικής γραμμής σε τμήμα της πα−
ραλίας Νέας Σκιώνης σύμφωνα με την τροπο−
ποίηση του άρθ. 6 (του π.δ/τος 24.4.1985) π.δ. 25.−
04/16.5.1989 Φ.Ε.Κ. 293 Δ΄ ......................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ.   718 (1)
 Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημόσια, δα−

σική, με πενιχρή βλάστηση, του Δήμου Γρεβενών Ν. 
Γρεβενών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ1β/2000/29.3.1995 (ΦΕΚ 343Β΄/1995) 
κοινή υπουργική απόφαση Υγειονομική διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτη−κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. Υ.Α.83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/
5.1.1987)του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αποστάσεις από 
πόλεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδηροδρομικές 
γραμμές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, τουριστικούς 
χώρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα για την ανέγερ−
ση νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης κτηνοτροφικής 
ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1270/22.5.2006 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν. Α. 
Γρεβενών που συνοδεύεται από :

α) Την από 23.1.2006 υπ’ αριθμ. 25/2006 ομόφωνη από−
φαση του δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γρεβενών 
Ν. Γρεβενών για παραχώρηση της εν λόγω δημοτικής 
έκτασης στον Βαρσάμη Κοσμά του Κων/νου.

β) Το υπ’ αριθμ. . 51/ΔΑΣ − 10485/16.12.2006 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται ότι 
η προς παραχώρηση δημόσια έκταση είναι δασική, σχε−
δόν γυμνή, με πενιχρή δασική βλάστηση, από τις πλέον 
άγονες, χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και αισθητικό 
χαρακτήρα, δεν έχει κηρυχθεί αναδασωτέα, και δεν έχει 
αντίρρηση στην παραχώρηση της έκτασης εφόσον η 
κτηνοτροφική μονάδα συμβάλλει στην ανάπτυξη της 
εθνικής οικονομίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό παραχώρηση, σύμ−
φωνα με το άρθρο 13 παρ. 2Αγ του ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 
189 Α΄/1987) «Βοσκότοποι και ρύθμιση ζητημάτων σχε−
τικών με κτηνοτροφική αποκατάσταση και με άλλες 
παραχωρήσεις καθώς και θεμάτων που αφορούν δα−
σικές εκτάσεις», δημόσια, δασική με πενιχρή βλάστηση 
έκταση 5.000 τ.μ. του Δήμου Γρεβενών Ν. Γρεβενών και 
συγκεκριμένα για το με αρ. 23α τεμάχιο της Οριστικής 
Διανομής του έτους 1937 του αγροκτήματος «Έλατος» 
Ν. Γρεβενών, τη λειτουργία που εξυπηρετεί την εγκα−
τάσταση κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Κων/νο Σκόδρα 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Γρεβενών Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

  Γρεβενά, 29 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΙΓΓΟΣ

4951



4952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4953

Αριθ. 747 (2)
    Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση κοινοτική, δα−

σική, χωρίς δασική βλάστηση, της Κοινότητας Φιλιπ−
παίων Ν. Γρεβενών. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ1β/2000/29.3.1995 (ΦΕΚ 343Β΄/1995) 
κοινή υπουργική απόφαση Υγειονομική διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτη−κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. Υ.Α. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/
5.1.1987)του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αποστάσεις από 
πόλεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδηροδρομικές 
γραμμές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, τουριστικούς 
χώρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα για την ανέγερ−
ση νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης κτηνοτροφικής 
ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987) 
υπουργική απόφαση του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Απο−
στάσεις από πόλεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδη−
ροδρομικές γραμμές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, 
τουριστικούς χώρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα 
για την ανέγερση νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης 
κτηνοτροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1352/30.5.2006 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. 
Γρεβενών, με την επιφύλαξη των δεσμεύσεων που απορ−
ρέουν από την κοινή υπουργική απόφαση 23069/31.5.2005 
(ΦΕΚ 639 Δ΄/14.6.2005) «Χαρακτηρισμός της χερσαίας 

περιοχής των ορεινών όγκων της Β. Πίνδου ως Εθνικού 
Πάρκου, καθορισμός ζωνών προστασίας και καθορισμός 
χρήσεων, όρων και περιορισμών δόμησης» ως προς την 
αρτιότητα του γηπέδου και τη δυναμικότητα της κτη−
νοτροφικής μονάδας που συνοδεύεται από:

α) Την από 23.1.2006 με αρ. 3/2006 ομόφωνη απόφαση 
του Κοινοτικού Συμβουλίου της Κοινότητας Φιλιππαίων 
Ν. Γρεβενών για παραχώρηση της εν λόγω κοινοτικής 
έκτασης στον Μήλιο Γεώργιο του Αριστομένη.

β) Το υπ’ αριθμ. 51/ΔΑΣ −8877/4.10.2005 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται ότι 
η προς παραχώρηση κοινοτική έκταση είναι δασική, από 
τις πλέον άγονες χωρίς δασική βλάστηση, από τις πλέον 
άγονες, χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και αισθητικό 
χαρακτήρα, και δεν έχει αντίρρηση στην παραχώρηση 
της έκτασης εφόσον η κτηνοτροφική μονάδα συμβάλλει 
στην ανάπτυξη της εθνικής οικονομίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό παραχώρηση, σύμ−
φωνα με το άρθρο 13 παρ. 2Αγ του ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189 
Α΄/1987) «Βοσκότοποι και ρύθμιση ζητημάτων σχετικών με 
κτηνοτροφική αποκατάσταση και με άλλες παραχωρή−
σεις καθώς και θεμάτων που αφορούν δασικές εκτάσεις», 
κοινοτική, δασική, χωρίς δασική βλάστηση έκταση 5.000 
τ.μ. της Κοινότητας Φιλιππαίων Ν. Γρεβενών και συγκε−
κριμένα από το κοινοτικό δάσος Φιλιππαίων στη θέση 
«Τσιάρα» Ν. Γρεβενών, τη λειτουργία που εξυπηρετεί την 
εγκατάσταση κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Ιωάννη Χρήστ. 
Μήλιου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Κοινότητα Φιλιππαίων Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Γρεβενά, 30 Μαΐου 2006
Ο Νομάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΙΓΓΟΣ 



4954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4955

     Αριθ. οικ. 152/3274 (3)
Καθορισμός οικοδομικής γραμμής σε τμήμα της παρα−

λίας Νέας Σκιώνης σύμφωνα με την τροποποίηση 
του άρθ. 6 (του π.δ/τος 24.4.1985) π.δ. 25.−04/16.5.1989 
Φ.Ε.Κ. 293 Δ΄. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ/τος 24−04/3.5.1985 ΦΕΚ 181 Δ΄ 

όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 25−04/16.5.1989 ΦΕΚ 293 
Δ’ και ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

2) Την υπ’ αριθμ. οικ. 55272/26.1.1987 (ΦΕΚ 427 Δ΄) Από−
φαση του Νομάρχη Χαλ/κης «Περί Οριοθέτησης και Κα−
τήγ/σης οικισμών κάτω των 2.000 κατοίκων Ν. Σκιώνης 
Χαλκιδικής».

3) Την υπ’ αριθμ. 88/2006 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Παλλήνης.

4) Την υπ’ αριθμ. 3η/28.4.2006 (Θέμα 4ο θετική γνωμο−
δότηση του Νομαρχιακού Συμβουλίου ΧΟΠ Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Χαλκιδικής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την γραμμή δόμησης (Ο.Γ.) έμπροσθεν 

της ιδιοκτησίας του Λεμονή Σπύρου στο Δ/Δ Ν. Σκιώνη 
του Δήμου Παλλήνης, η οποία συμπίπτει με την Γραμ−
μή Αιγιαλού, η οποία καθορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 
1048549/4690/Β0010/1.8.2002 ΦΕΚ 660 Δ΄ Απόφαση, σύμ−
φωνα με την τροπ. του άρθρου 6 (π.δ. 24−04/3.5.1985 
ΦΕΚ 181 Δ΄) π.δ. 25−04/16.5.1989 ΦΕΚ 293 Δ΄ και το συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Πολ/κού Μηχ/κού 
Μυλωνά Γεωργίου σε κλίμακα 1: 500 που συνοδεύει την 
απόφαση αυτή.

Το τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την από−
φαση σε κλίμακα 1 : 500 θα τοιχοκολληθεί στο Τ.Π. − Π.Ε. 
Ν. Χαλ/κής στο διάδρομο της υπηρεσίας επί είκοσι (20) 
μέρες μετά την δημοσίευση της απόφασης αυτής.

Η ισχύς της παρούσας ισχύει από την δημοσίευση της 
στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ν. Μουδανιά, 30 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης

ΑΡΓΥΡΗΣ ΛΑΦΑΖΑΝΗΣ    



4956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4957



4958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04005503006060008*


		2007-02-13T13:42:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




